
 1 

  
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска  

«Средняя общеобразовательная школа № 33» 

     

  ПРИКАЗ   

26.08.2024    № 75/1   

     

О повышении ответственности педагогических работников  

и  усилении контроля за поведением учащихся  
 

 В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, 

усиления контроля за поведением обучающихся во время образовательного 

процесса  приказываю: 

1. Педагогическим работникам  МБОУ г. Мурманска СОШ № 33 повысить 

ответственность  за жизнь и здоровье обучающихся в период 

образовательного процесса. 

2.  Учителям-предметникам и классным руководителям 1- 9 классов:  

2.1. Усилить контроль за поведением учащихся на уроках, внеурочных 

занятиях и переменах, в столовой;  перемещением обучающихся по 

коридорам школы; внешним видом учащихся как необходимого 

условия  обеспечения безопасности (не допускается  массивная 

обувь на толстой платформе и высоких каблуках, развязанные 

шнурки; аксессуары одежды с травмирующей фурнитурой и др.). 

2.2. Обеспечить контроль за состоянием ученических и учительских 

рабочих мест, оборудования, наглядных пособий, спортивного 

оборудования. 

2.3. Неукоснительно выполнять правила по охране труда и пожарной 

безопасности и обеспечить выполнение правил учащимися. 

2.4. Активизировать работу по обеспечению  выполнения учащимися 

Правил внутреннего распорядка учащихся. 

2.5. В срок до 06.09.2024 организовать разъяснительную работу с 

учащимися по вопросам безопасного поведения в школе, 

предупреждению бытового и дорожного травматизма, а также  

поведения вблизи водоёмов  с записью в журнале воспитательных 

мероприятий. 

2.6. Провести инструктаж с учащимися  с записью в журнале 

воспитательных мероприятий с использованием утверждённых 

инструкций: 

- Инструкция для учащихся по технике безопасности в учебном 

кабинете; 



 2 

- Инструкция для учащихся по технике безопасности во время 

перемен. 

 

    

3. Считать обязательным  для учителей, осуществляющим дежурство  в 

соответствии с графиком во время образовательного процесса: 

- пребывание на посту дежурства во время перемен и осуществление 

контроля за поведением учащихся;  

- пресечение всех действий учащихся, которые могут повлечь за собой 

случаи травматизма; 

- немедленное информирование администрации школы о случае 

травматизма;  

- ношение бейджа «Дежурный учитель». 

3.1. Неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязанностей дежурного 

учителя рассматривать как нарушение трудовой дисциплины, влекущее за 

собой дисциплинарное взыскание. 

 

4. Считать обязательным  для учителей сопровождение обучающихся в 

столовую для принятия пищи, обеспечение мытья рук перед приёмом пищи,  

наблюдение за поведением  обучающихся во время принятия пищи с целью 

обеспечения дисциплины, организацию самообслуживания учащихся 

(учащиеся должны убрать за собой грязную посуду на столы для 

использованной посуды; задвинуть стулья под столы).  

  

5. Учителям-предметникам после проведения последнего по расписанию  

урока в классе  обеспечить сопровождение  учащихся в гардероб и  

организовать получение учащимися одежды в порядке очереди.  

5.1. Выдачу одежды учащимся в гардеробе осуществлять только в 

присутствии сопровождающего учителя. 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на курирующих  

заместителей директора по УВР и ВР; пунктов 3, 4, 5  – на дежурного 

администратора.   

 

 

             Директор   Малыгина Л.В. 

 

С приказом  ознакомлен (а)  “  ”  20  г. 
 (личная подпись)        

 


		2024-09-14T23:59:06+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна




